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 Datum: 2025-05-22 

 

Paragraf 79 

Ärendenummer SN2025/132 

Remiss av SOU 2025:15 stärkta drivkrafter 
och möjligheter för biståndsmottagare 

Beslut 

Socialnämnden föreslås besluta att överlämna nedanstående remissvar till 

Socialdepartementet som svar på ”Stärkta drivkrafter och möjligheter för 

biståndsmottagare” 

Beskrivning av ärendet 

Enköpings kommun har valts ut som remissinstans för att lämna synpunkter 

på förslaget om bidragstak i SOU2025:15 ”Stärkta drivkrafter och möjligheter 

för biståndsmottagare”. Socialnämnden har på uppdrag av 

Kommunstyrelsen ansvar för att besvara remissen. 

Förslaget om bidragstak ingår i den nationella utredningen om 

bidragsreformer som presenterades i slutbetänkandet ”Stärkta drivkrafter 

och möjligheter för biståndsmottagare” SOU2025:15.  

Reformen syftar bland annat till att göra det mer ekonomiskt lönsamt att gå 

från bidrag till arbete. Bidragsreformen omfattar tre delar; bidragstak, stegvis 

kvalificering till välfärden och ett aktivitetskrav för att få försörjningsstöd.  

I detta remissvar behandlas endast förslagen om bidragstak. Socialnämnden 

besvarar remissen om jobbpremie i ärende SN2025/147.  

Ekonomiskt bistånd är välfärdssystemets yttersta skyddsnät och är tänkt att 

fungera som ett tillfälligt stöd vid kortare perioder av försörjningsproblem. Det 

kan konstateras att grupper av individer och hushåll har behov av 

ekonomiskt bistånd under långa perioder och har svårigheter att bryta 

bidragsberoende och nå självförsörjning. Utredningen har haft i uppdrag att 

lämna förslag på alternativ för att minska behovet av långvarigt ekonomiskt 

bistånd för de som skulle kunna arbeta. Det kan handla om både stöd och 

insatser som ökar sannolikheten att biståndsmottagare kan få och behålla ett 

arbete och om ekonomiska incitament som gör det lönsamt att ta ett arbete 

istället för att leva på bidrag. En övergripande utgångspunkt har varit att 
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skapa förutsättningar för mottagare av ekonomiskt bistånd att nå 

självförsörjning genom arbete. 

Beslutsunderlag 

Följande handlingar har legat till grund för beslutet: 

• Remissvar av SOU2025:15 Stärkta drivkrafter och möjligheter för 

biståndsmottagare, SN2025/132, 2025-04-30 

• Remiss av SOU2025:15 Stärkta drivkrafter och möjligheter för 

biståndsmottagare, SN2025/132 

Sändlista 

Socialdepartementet 
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